
Maria

Förberedelse
Bakgrund
Dagens lektion är den första av lektionerna från Nya 
testamentet. Det kan vara bra att påpeka för barnen 
att vi hoppar 2000 år fram i historien från Abraham 
men att fokus fortfarande är på Guds frälsningsplan och 
världens räddning. De tre första lektionerna från Nya 
testamentet; Maria, Johannes Döparen och Jesu födelse 
är berättelser som går in i varandra och det kan vara bra 
att tänka på i förberedelsen. 

Denna lektion handlar om Maria - en människa som 
fick ett oerhört stort uppdrag, att bli mor till världens 
frälsare, men som ändå själv var en helt vanlig män-
niska, inte på något sätt ofelbar eller fullkomlig, odödlig 
eller gudomlig. Maria var enligt vårt sätt att se på det 
ett barn, eller en ung ungdom – en tjej på 13–14 år. 
Men för Gud var hon så mycket mer. Hon utvaldes inte 
för det hon hade eller inte hade, utan för sitt hjärtas 
skull. Maria älskade Gud. Hon ville göra hans vilja och 
hade ett hängivet hjärta. I henne såg Gud resurser som 
för andra kanske var dolda. Maria var ett redskap för 
Gud. Hon fick bokstavligt talat lyfta fram Jesus till män-
niskorna. 

Tänk vilket stort mod och vilken stark förtröstan hon 
måste ha haft på Gud och vilket stort förtroende Gud 
måste ha haft för henne. Han anförtrodde sin son åt en 
tonårstjej! Du och de barn du betjänar är också redskap 
som Gud vill använda till att göra Jesus känd för andra.

Maria fick verkligen uppleva att ingenting är omöjligt för 
Gud. Gud kan göra de mest fantastiska saker och du och 
jag får vara med när han gör det!

Frågeställning
Läs hela dagens text i Luk 1:26-38; Matt 1:18-24 och Luk 
1:46-55. Vad säger texten dig om Gud? Maria måste ha 
anat att det inte skulle bli alltför lätt. Men hon älskade 
Gud så mycket och litade på honom. I hennes lovsång 
märker vi hennes förundran över Guds makt och att han 
vill använda henne, hans ringa tjänarinna.
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Bibelstolpar
Luk 1:26-28
En dag blir ängeln Gabriel sänd till Maria. Maria blir 
förskräckt, men ängeln lugnar henne och talar om att 
hon inte behöver vara rädd.

Luk 1:30-35
Han berättar att hon kommer att bli med barn och föda 
en son som hon ska kalla Jesus. När Maria undrar hur 
detta ska gå till, säger Gabriel att den helige Ande ska 
komma över henne och göra henne gravid.

Luk 1:37
Ängeln talar om att ingenting är omöjligt för Gud och 
Maria svarar: ”Jag är Herrens tjänarinna. Må det ske 
med mig som du har sagt.”

Matt 1:19
Gud berättar i en dröm för Josef vad som ska hända 
med Maria och att Josef inte ska vara rädd för att gifta 
sig med henne.

När ängeln kom till Maria blev hon rädd och förskräckt. 
Ängeln sa att hon inte behövde vara rädd men kanske 
att hon fortfarande var ganska oroad och fundersam när 
ängeln berättat sitt budskap. Men orden ”Ingenting är 
omöjligt för Gud” lugnade henne nog. Dessa ord hade en 
annan kvinna fått höra långt långt innan Maria nämligen 
Sara, Abrahams fru. När hon fick höra att hon skulle 
föda ett barn då hon var för gammal för att kunna bli 
mamma fick hon höra orden ”Finns det någonting som 
är omöjligt för Herren?”. Sara födde sedan en son som 
var Abraham och Saras löftesson, Isak. Efter att Maria 
hade fått besök av ängeln Gabriel blev hon också gravid 
och hon skulle föda Jesus. Jesus som var hela folkets 
löftesson. Hela världens räddare.

Gud låter Maria (och Josef) bli använda för ett stort och 
viktigt uppdrag. Gud bjuder in vanliga människor att få 
vara med och göra viktiga saker. Gud bjuder in dig och 
mig att vara med i hans stora berättelse. Maria kände 
sig liten inför det stora uppdraget. Men hon sa till Gud: 
”Jag är liten men du är stor Gud! Jag ber att mitt liv ska 
bli så som du vill.” 

Storsamling

Mål Barnen ska veta att ingenting är omöjligt 
för Gud och att han bjuder in dig och 
mig att bli en del av hans räddningsplan. 

Ingenting är omöjligt för Gud.
Luk 1:37

Minnesord
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Berättartips

	 Tips 1
Spela upp berättelsen i form av ett drama, där Maria, 
Josef och ängeln finns med. Låt sedan barnen träffa 
Josef och Maria och ställa frågor till dem.

	 Tips 2
Spela upp ett intervjuprogram på TV. Dagens två special-
inbjudna gäster är Josef och Maria. Låt dem berätta sin 
story med hjälp av programledaren. Ge också barnen 
möjlighet att ställa frågor till Josef och Maria.

	 Tips 3
Berätta historien om Maria, men lägg fokus på hur Gud 
leder oss människor. Gör detta med hjälp av ”väskan”. 
Plocka upp sakerna ur väskan en efter en, sätt på dig 
dem och förklara hur Gud vill använda allt vi är och har 
i syfte att tjäna honom - våra händer (handskar), våra 
fötter (skor/sockor/strumpor), våra öron (hörlurar), våra 
ögon (glasögon), våra munnar (plastmun eller läppstift). 
I vår vardag, bland våra kompisar, i vår familj etc. vill Gud 
använda oss genom det vi är, har och gör! 

Knyt ihop undervisningen med denna bön: ”Gud, jag vill 
tjäna dig med allt jag har. Låt mina händer få tjäna dig, 
låt mina fötter få gå på din väg, låt mina öron få höra din 
röst, låt mina ögon få se på människor med din kärlek, låt 
min mun få tala ord från dig. Tack för att du vill leda mig i 
min vardag.”
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	 Marias bön-tavla
Skriv ut bönen ”Jag är liten men du är stor Gud! Jag 
ber att mitt liv ska bli så som du vill.” i mitten på ett 
lite tjockare papper. Dekorera med bokmärken, glitter, 
paljetter mm. Gör en ram av glasspinnar, grillpinnar 
eller papper och gör en tavla med bönen. 

a

Att samtala om
- Vad säger dagens bibeltext om Gud? (Påminn om 
minnesordet om de har svårt att svara).

- Kan du känna dig för liten för att bli ledd och 
använd av Gud?

- Maria fick bli använd av Gud. Hur kan du bli an-
vänd av Gud?

Avslutning 
Tänk att ingenting är omöjlig för Gud! Gud vill 
leda oss. Han har en plan för våra liv, och vi kan 
be att han ska leda oss varje dag så att det blir så 
som han vill. Gud kommer aldrig att tvinga oss till 
något, men vi kan be som Maria bad: ”Låt det ske 
med mig som du vill”.

Minnesord
Ingenting är omöjligt för Gud.
Luk 1:37

Bön
Gud, låt det ske med mig som du vill.

Smågrupp

Lektion: Maria    |    Hösttermin år 1

Det är en bön som vi också kan be till Gud. Vi kan be att 
han ska leda oss i våra liv så att det blir så som han vill. 
Vi är bara små människor, men Gud kan ändå göra stora 
saker genom oss!

Aktivitetsförslag
	 Måla änglar
Måla änglar. Klistra på tyll som vingar, glitter som gloria etc.

	 Kroppen
Rita eller skriv ut en kroppsiluett där du skrivit dit bönen 
”Gud, jag vill tjäna dig med allt jag har. Låt mina händer 
få tjäna dig, låt mina fötter få gå på din väg, låt mina 
öron få höra din röst, låt mina ögon få se på människor 
med din kärlek, låt min mun få tala ord från dig. Tack för 
att du vill leda mig i min vardag.”. Låt barnen måla sig 
själva på den siluett som redan finns. 

	 Änglapyssel
Klipp ut en cirkel i hårdpapp/glanspapper. Vik den som 
en kon. Klistra på pappersvingar och använd en flörtkula 
som du fäst på en tandpetare, som huvud. Använd 
bomull eller tråd som hår.
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